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BETÆNKNING 

Afgivet af Finans- og Skatteudvalget 

vedrørende 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut, pålægges at forhøje tilskuddet 

til ICC med 2 mio. fra og med 2015. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit). 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

Inatsisartutmedlem Jens Imanuelsen, Siumut, formand 

Inatsisartutmedlem Gerhardt Petersen, Atassut, næstformand 

Inatsisartutmedlem Evelyn Frederiksen, Siumut 

Inatsisartutmedlem Per Berthelsen, Siumut 

Inatsisartutmedlem Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit 

Inatsisartutmedlem Kuupik V. Kleist, Inuit Ataqatigiit 

Udvalget har efter 1. behandlingen den 24. april 2014 gennemgået forslaget. 

1. Forslagets indhold og formål 

Forslagsstilleren, mener at lee spiller en vigtig rolle i sit arbejde for Inuit og andre 

oprindelige folk og derfor bør styrkes. Der henvises bl.a. til den forestående udvikling inden 

for råstofområdet, og at lee udgør et vigtigt redskab i forhold til at fremme beskyttelsen af 

vores sprog, identitet, kultur og miljø. Forslagsstilleren mener, at lee s mulighed for at gøre 

sin indflydelse gældende er dalende som følge af faldende bevillinger. Forslagsstilleren mener 

derfor, at bevillingerne til lee bør forhøjes og ikke nedskæres. 

2. Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Mindretallet tilsluttede sig forslaget, mens flertallet ligesom Naalakkersuisut ikke kunne 

tilslutte sig forslaget. Under førstebehandlingen blev der sat spørgsmålstegn ved de 

1 
FM2014/46 
lm. J.m. 01.25. O 1/14 FM -00046 



10. maj 2014 FM2014/46 

taloplysninger Naalakkersuisut fremkom med. Forslaget blev derfor henvist til Finans- og 

Skatteudvalget med henblik på at få afklaret dette spørgsmål. 

3. Tilgåede oplysninger 
Formanden for Naalakkersuisut har fremsendt yderligere information vedr. nærværende 

forslag til lnatsisartuts Formandskab, som er tilgået udvalget. 
ICC Grønland har til udvalget fremsendt de dokumenter og informationer, der efter 

organisationens oplysning var efterlyst afNaalakkersuisut. 

4. Udvalgets behandling af forslaget 
Det er udvalgets opfattelse, at de tal oplysninger, der er uenighed om, primært vedrører de 
bevillinger ICC Canada har modtaget fra den føderale regering i Canada og de lokale 

regeringer i Nunavut og Nunatsiavut. 
U dvalget har i sin behandling af sagen koncentreret sig om at gennemgå ovennævnte 

underliggende materiale. Udvalget har ikke fundet uoverensstemmelser mellem disse 

fremsendte oplysninger. 

Det fremgår af talmaterialet, at ICC Canada har modtaget beløb svarende til 4% af det totale 

budget fra Nunavuts regering og det samme fra Nunatsiavuts regering. Det fremgår endvidere, 

at ICC Canada har modtaget beløb svarende til 57% af budgettet fra diverse myndigheder 

under Canadas føderale regering. Udvalget må derfor konstatere, at disse tal er i 

overensstemmelse med det N aalakkersuisut har fremført i deres svarnotat. 

På den baggrund har Udvalget ikke fundet det fornødent at behandle sagen yderligere, og 

indstiller, at de videre forhandlinger om bevillinger evt. tages i forbindelse med 
finanslovsarbej det. 

5. Forslagets økonomiske konsekvenser 
Forslagsstilleren vurderer, at en vedtagelse af forslaget vil medføre, at det offentliges finanser 
forringes med 2 mio. kr. årligt medmindre lnatsisartut under finanslovsforhandlingerne om 

FFL 2015 kan finde kompenserende besparelser. Udvalget finder på det foreliggende 
grundlag ikke anledning til at anlægge en anden vurdering. 
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6. Udvalgets indstilling 
Et mindretal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanterne for Inuit 
Atagatigiit skal fremkomme med følgende mindretalsudtalelse: 

De tal som er fremlagt af Naalakkersuisut og afICC viser at der kun er mindre forskelle i de 3 

omhandlede landes økonomiske tilskud til lCC. De konstaterede afvigelser må efter udvalgets 

vurdering hovedsageligt tilskrives kilderne til oplysninger, tidspunktet for afgivelse af 

oplysninger samt forskellig praksis i landene. 

l forbindelse med udvalgets behandling af FFL 2015 vil udvalget indbyde lCC til foretræde 

for udvalget. 

Et flertal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanterne for Siumut og 
Atassut skal fremkomme med følgende tlertalsudtalelse: 

Naalakkersuisuts taloplysninger, nævnt ovenfor og som samlet giver 65%, gælder for 

finansåret april 2012 til marts 2013. Det fremgår af det tilsendte materiale, at Landskassens 

bevillinger i 2012 udgjorde 78% afICC's Grønlands budget. Hvad angår lCC Alaska, oplyser 

Naalakkersuisut at tallet lå mellem 30 - 40% af indtægterne. 

Hvad angår tallene for det efterfølgende finansår, fremgår det af det tilsendte materiale fra 

lCC Grønland, at lCC Grønland modtog 60% af Selvstyret og 11 % af Udenrigsministeriet. 

lCC Canada modtog 81 %. Hvad angår lCC Alaska viser tal oplysninger fra lCC Grønland, at 

tallet lå på ca. 35% af indtægterne. 

Flertallet i udvalget anerkender at forskellen i tallene kan afhænge af opgørelsesmetoder, men 

kan også tilskrives bevillingstype. Oplysninger fra Naalakkersuisut og lCC Grønland viser, at 

de bevillinger lCC Alaska modtager fra den føderale regering er bevilget til konkrete 

projekter, som bevilges efter ansøgning. lCC Grønland modtager en fast årlig bevilling. 

Et mindretal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanterne for Inuit 
Atagatigiit indstiller på denne baggrund forslaget til vedtagelse afInatsisartut. 

Et flertal i Finans- og Skatteudvalget bestående af repræsentanterne for Siumut og 
Atassut indstiller på denne baggrund forslaget til forkastelse af lnatsisartut. 
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Med disse bemærkninger og med den betænkningen anførte forståelse skal udvalget 

overgive forslaget til 2. behandling. 

Per Berthelsen 

Hans Aronsen 
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J ens Immanuelsen, 

formand 

Evelyn Frederiksen 

~thtuu.~ 
Naaj Nathanielsen 

/-G . V /C..e;;;! 
Kuupik V. Kleist 
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